84, inciso IV, da Constituição, e da autorização contida na Medida Provisórias' 503, de
20 de maio	 de 1994

DECRETA:

Ara. I . Fica abedo ao Orçamento Fiscal da União, em favor do Ivfinisténo da Meio
Art. 2. Este Decreto entra em vigor na data de sua 	 Ambiente e da Amazônia Legal, crédito extraordinário no valor de CRI 1.327.000.000,00

publicação.	 (um bilhão, trezentos e vinte e sete milhões de cruzeiros reais), para atender á programação

Brasilia, 20 de maio de 1994; 173 54 da Independência e constante do Anexo (deste Decreto

106 0 da República.	
Ara 20 Os recursos necessários a execução do disposto no artigo antenor correrão a

conta da Reserva de Contingéncia, conforme indicado no Mexo 11 deste Decreto, no